[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.061/2019

O vereador JOSÉ MARIA ARAÚJO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar a secretaria responsável, a instalação e construção de uma cancha de Areia no bairro Vila Velha próximo a casa do Sr. Sebastião de Melo.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores reclamaram a assessoria deste vereador que varias crianças jogam futebol e brincam na rua, por falta de um espaço adequado que permita a pratica de esportes em segurança.

  Sala das Sessões, em 13 de março de 2019.

Vereador JOSÉ MARIA ARÁUJO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]